# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17-go Sierpnia 1867 r. | № 182. | Lat 46. | Dnia 5 (17) Sierpnia 1867 r.

**Sobota.**

Rano ciepła st 13, w połu: c. st: 19

Wys: wody st: 3 c. 10 (w mierze).

Ubyło dnia godz: 2 m. 10.

Jutro, ŚŚ. Agapita M. i Jacka.
Pojutrze, ŚŚ. Rufina W. i Benigna P.

— Wczoraj w Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA, obchodzonym był Odpust Śgo ROCHA, Patrona od mrowej zarazy i wszelkiej epidemji.

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO XIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.

*Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem.*

W rozstrzygnięciu wynikłej kwestji co do tego: komu powinno być poruczone umarżanie zaległości w składkach od ubezpieczeń, nieprzenoszących 50 rubli skoro w art: 19 Najwyżej zatwierdzonych dnia 19 (31) Grudnia 1866 roku, przepisów o zarządzie interesami ubezpieczeń, oznaczony jest tylko porządek umarżania zaległości rzeczoną summę przenoszących, Komitet Urządzający zgodnie z przedstawieniem Dyrektora Głównego Spraw Wewnętrznych postanowił i stanowi:

1. Rozpoznawanie i decydowanie interesów dotyczących umorzenia zaległości i niedoborów, nieprzenoszących rs. 50 w składkach od ubezpieczeń wszelkiego rodzaju, i we wszystkich pojedynczych przypadkach szczegółowemi ustawami o ubezpieczeniach przewidzianych, porucza się Rządowi Gubernjalnym pod przewodnictwem Gubernatora, a w mieście Warszawie — Magistratowi miasta.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczono być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Rząd Gubernjalne, i na Magistrat miasta Warszawy.

Działo się w Warszawie na 197 posiedzeniu, dnia 14 (26) Lipca 1867 roku.

Prezes-Namiestnik

Jenerał-Feldmarszałek (podp.) Hr. Berg.

Członek Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego, Senator, (podp.) J. Solowjew. (Dz. War.)

— *Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych*, udzieliła patent na stopień wolno-praktykującego Budowniczego klasy 2ej, Józefowi Boretti.

Rodzice i Opiekunowie, zyczący sobie umieścić u niego synów i pupillów swoich, dla poznania Porządku Domowego pensjonatu, warunków Umowy i porozumienia się, mogą zgłaszać się codziennie do godziny jedenastej z rana i po południu od godziny 6-tej do 8-mej. (11,656).

**DONIESIENIA.**

Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w dniu 29 Lipca (10 Sierpnia) 1867 roku, tudzież Komitetu Cenzury Warszawskiej wydanych, odbywać się będzie sprzedaż ruchomości, po zmarłym Xiędzu Jacku Kondrackim pozostałych, a składających się z garderoby, mianowicie: futer, bielizny, porcelany, powozu; oraz różnych sprzętów gospodarskich, książek religijnych i innych przedmiotów, na Plebanji we wsi Wawrzyszewie, Gminie Młociny, Powiecie Warszawskim, a to w dniu 8 (20) Sierpnia 1867 r., o godzinie 10 z rana zaczynając, przedemną podpisanym Rejentem.
— **Wincenty Heleman.** (D. W.)

**Zakład Szycia Bielizny Baranowskiej.**

Bielajska. Nr 606 róg Daniłowiczowskiej. Depelnia wszelkich zamówień szycia przy niskich cenach. Dla zapewnienia **Sz. Publiczności** o najważniejszych warunkach t.

18 b. m., o godz. 7 rano, zacznie się strzelanie z wiatruwek. Wszelkich Potraw i Napojów jak **Piwa Bawarskiego**, znanego ze swej dobroci, zawsze dostać można. — Wieczorem **Muzyka**. — **A. Scholz.** (10,543)

### Nieruchomości 131 i 132,

na Pradze przy Warszawie położone, sprzedane zostaną dnia 10(22) Sierpnia 1867 r. o godzinie 10ej z rana, w Trybunale Cywilnym Warszawskim przez publiczną w drodze przymuszonego wywłaszczenia licytację, od summy rs: 5168 k. 40, rozpocząć się mającą. Vadium do licytacji złożyć potrzeba w summie rs: 1000, a o bliższych szczegółach powziąć wiadomość w Kancelarji podpisanego Patrona, w Warszawie pod Nr 497a zamieszkałego.